[bookmark: _GoBack]

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБУЛДЫ   АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  ХАКИМИƏТЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ижболдинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  7 апрель  2016 й.                                № 9                          7  апреля  2016 г.

О проведении экологических  субботников

    Во исполнение Распоряжения Правительства РБ от 02.03.2016 г. № 185-р и согласно Постановления Администрации муниципального района Янаульский район № 279  от 05.04.2016 г., в целях  очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 09 апреля по 14 мая 2016 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории населенных пунктов. Определить по сельскому поселению дни проведения субботников 09, 16, 23, 29 апреля  и  7 мая 2016 г.
2. Утвердить  прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников в составе:
Садритдинова И.Т.                  глава сельского поселения

Муксинов Т.Т.                        художественный руководитель
                                             СДК с.Ижболдино(по согласованию)       Шайхулова Ф.Я.                  заведующий библиотекой с.Ижболдино
                                               (по согласованию)
Рахимова И.Т.                        заведующий ФАП с. Исанбаево
                                              (по согласованию)
Сахабутдинова Э.З.                    заведующий ФАП с. Ижболдино
                                              (по согласованию)
ТимербаеваС.С.                   заведующий ФАП Атлегач
                                               (по согласованию)

3. Руководителям предприятии, муниципальных учреждении:
- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных  и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями и учреждениями.

4. Депутатскому корпусу усилить разъяснительную работу среди населения по проведению экологических субботников, благоустройства и очистки придомовых территорий.

5. Управляющей делами администрации сельского поселения еженедельно представлять информацию о проделанной работе в оргкомитет.

6. Организационному комитету к 20 мая 2016 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территории учреждений, хозяйств и населенных пунктов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                    И.Т. Садритдинова

image1.png